[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N. 081/2007

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os Editais nº 03/2004 e 071/2007 – DRH/SEAP, resolve

          TORNAR PÚBLICA

1       A convocação dos candidatos relacionados nos Anexos I e II do presente Edital para realizarem Avaliação Médica, compreendendo os Exames Laboratoriais e Avaliação Clínica, nos locais, datas e horários estabelecidos nos referidos anexos.

1.1
Os candidatos serão submetidos aos seguintes Exames Laboratoriais:

a) Hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

b) Glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

c) Parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal.

1.1.1
Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. O candidato deverá comparecer no dia, local e hora designados nos Anexos I e II do presente Edital, portando documento original de identificação.

1.1.2 O candidato deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação. Caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

1.1.3 Quando da realização dos Exames Laboratoriais, o candidato deverá registrar presença em formulário específico.

1.2
Da Avaliação Clínica

1.2.1
Somente será avaliado o candidato que tiver realizado os exames laboratoriais, na forma prevista no item 1.1 deste Edital.

1.2.2
Os candidatos deverão registrar presença em formulário específico no ato da realização da Avaliação Clínica e preencher ficha de Informações Médicas.

1.3 Compete à Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS/SEAP homologar os resultados da Avaliação Médica a qual considerará  apto o candidato que não apresentar quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho do cargo/função descrito no Edital nº 03/2004.

1.4 O candidato que em qualquer das avaliações for considerado inapto por determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos demais candidatos, até que seja convocado, por meio de edital específico, para submeter-se a nova avaliação e, se necessário, a exames complementares.

1.5 A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto.

1.6 Caberá ao candidato o conhecimento e execução da Avaliação Médica prevista neste Edital.  Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

1.7 O não comparecimento ou a ausência do candidato em quaisquer avaliações e/ou exames importará na sua eliminação do Concurso.

Curitiba,  02 de maio de 2007.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

	ANEXO  I DO EDITAL Nº 081/2007

	 10ª REGIONAL DE SAÚDE – CASCAVEL

	LOCAL DO EXAME LABORATORIAL E DA AVALIAÇÃO CLÍNICA

	ENDEREÇO:
	AVENIDA TANCREDO NEVES, 1453 – 1º ANDAR CASCAVEL – PARANÁ

	DATA:
	11 e 16/ 05/2007

	HORÁRIO:
	08h

	1 - AGENTE PROFISSIONAL / ASSISTENTE SOCIAL / CASCAVEL /GERAL

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	55015
	ANDRESSA FERREIRA CANDIDO
	70309351/PR

	35285
	NELCI MARIA WAGNER JUNGES
	58043150/PR

	35501
	SIMONE SATURNO
	8048266491/RS

	35146
	TANIA GRACIELI VEGA
	71203514/PR

	55262
	THAIS MEDINA
	323303274/SP

	55682
	ELANGE RIBEIRO
	303990375/SP

	6920
	CARLA KONIECZNIAK
	66002691/PR

	35015
	JANE CRISTINA LOEF
	72929489/PR

	35306
	ZORAIDE DA SILVA GRAMACHO
	1667048/BA

	35319
	JANETE ALICE APPEL
	65562898/PR

	4 - AGENTE PROFISSIONAL / ENFERMEIRO / CASCAVEL / UNIDADE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	15031
	MARIA DO CARMO DOS SANTOS CORREA
	73482542/PR

	35163
	KATIA VANESSA RAFAELLI
	62235675/PR

	35313
	LIANDRA KASPAROWIZ
	55582971/PR

	35421
	MIRIAN NARA LOPES
	66142639/PR

	35060
	GIANCARLO TOZO
	58480940/PR

	82 - AGENTE DE APOIO / MOTORISTA / CASCAVEL / GERAL

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	35499
	OSNI PEREIRA DE SOUZA
	58480479/PR

	35267
	ELIAS OLIVEIRA
	77157018/PR

	35241
	ELIZEU TIMOTEO DE OLIVEIRA
	70779579/PR

	35059
	PEDRO DA SILVA BRITO
	70324733/PR

	92 - AGENTE DE APOIO / TELEFONISTA / CASCAVEL / GERAL

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	35439
	LUZIAS ALVES
	52397154/PR

	35055
	ELENICE RITA PRIETO QUINTANA
	2000108/PR

	55661
	NEUSA MARIA DA FONSECA NICOLATO
	77257535/PR

	2915
	MICHELE GUIMARAES RODRIGUES
	94385326/PR

	35320
	GUACIRA KLAES DO NASCIMENTO
	39211807/PR

	35240
	LUANA ZANDONADI GOMES
	72408187/PR

	35250
	LEILA DAIANA DA SILVA
	87282082/PR

	35466
	ELZA MATHIAS FRIEDRICHSEN
	21533866/PR

	35054
	ANA PAULA RIGO FURTADO PADILHA
	84272515/PR

	55260
	ROSILEIDE DA SILVA ALMEIDA
	52371570/PR

	5ª REGIONAL DE SAÚDE – GUARAPUAVA

	LOCAL EXAME LABORATORIAL:

	LABORATÓRIO BIOCLÍNICO GÓES E PERÍOLO

	ENDEREÇO: RUA CAPITÃO VIRMOND, 2477 – CENTRO – GUARAPUAVA – PARANÁ

	DATA:
	16/05/07

	HORÁRIO:
	08h

	LOCAL AVALIAÇÃO CLÍNICA:

	HOSPITAL ESTRELA DE BELÉM – LTDA

	DR. SEVERINO GENUÍNO DOURADO

	ENDEREÇO: RUA PROFESSORA LEONÍDIA, 1203 – CENTRO – GUARAPUAVA – PARANÁ

	DATA:
	17/05/07

	HORÁRIO:
	16h

	9 - AGENTE PROFISSIONAL / ENFERMEIRO / GUARAPUAVA / GERAL

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	25059
	CLAUDIA MAGALHAES DE CARVALHO
	20348924/SP

	25039
	SIMONE MILLA
	68195799/PR

	25066
	LUCIANA VARGAS
	70057506/PR

	35364
	JANILCE NERI
	64314092/PR

	25021
	PATRICIA CAVENAGUE DOS REIS
	68631742/PR

	25032
	ANELIZE BUSMAYER GIACOMITTI
	1942434/PR

	25005
	VIVIANE KNUPPEL DE QUADROS GERBER
	62789174/PR

	93 - AGENTE DE APOIO / TELEFONISTA / GUARAPUAVA / GERAL

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	2455
	ANGELA MARIA LEITE DOS SANTOS
	39983133/PR

	25070
	SIDNEI NOVAKOSKI
	77294872/PR

	25075
	TELMA TRIANOUSKI
	63464961/PR

	25011
	TEREZINHA DO BELEM PEREIRA
	49593040/PR

	15010
	SERLI APARECIDA WALTER
	2139778/PR

	17ª REGIONAL DE SAÚDE – LONDRINA

	LOCAL EXAME LABORATORIAL E DA AVALIAÇÃO CLÍNICA:

	OS CANDIDATOS DEVERÃO  COMPARECER NA SALA DE RECURSOS HUMANOS DA REGIONAL DE SAÚDE PARA RECEBER ORIENTAÇÕES QUANTO À REALIZAÇÃO DOS EXAMES E DA AVALIAÇÃO CLÍNICA -   FALAR COM JAQUELINE

	ENDEREÇO: RUA PIAUÍ, 75 – 2º ANDAR - CENTRO – LONDRINA-PARANÁ

	DATA :            14/05/2007

	HORÁRIO:
	07h

	12 - AGENTE PROFISSIONAL / ENFERMEIRO / LONDRINA / UNIDADE SUPORTE AVANCADO DE VIDA

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	55291
	MARCIA CRISTINA BRENNY
	39388103/PR

	55546
	LUANA FERREIRA GOETTEN
	70151030/PR

	61 - AGENTE DE EXECUCAO / TECNICO DE ENFERMAGEM / LONDRINA CENTRAL REGULACAO DE LEITOS

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	50118
	DENISE FIGUEIREDO NALIN RODRIGUES
	42069248/PR

	50059
	ROBERTO GOMES DE ARAUJO
	59339060/PR

	50159
	SANDRA REGINA VALELONGO DOS SANTOS
	1355402/PR

	50130
	MIRIAM OLIVEIRA DOS SANTOS
	61643710/PR

	75 - AGENTE DE APOIO / AUXILIAR ADMINISTRATIVO / LONDRINA/ CENTRAL REGULAÇÃO LEITOS

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	55582
	FERNANDO LUIS DA CUNHA
	82368574/PR

	55505
	DIEGO MARQUES DA SILVA
	81326754/PR

	55654
	BRUNO VALVERDE CHAHAIRA
	89552796/PR

	15ª  REGIONAL DE SAÚDE – MARINGÁ

	LOCAL EXAME LABORATORIAL :

	LEPAC: LABORATÓRIO DE ENSINO E PESQUISA EM ANÁLISES CLÍNICAS

	ENDEREÇO: AVENIDA COLOMBO, 5790 – BLOCO I - 90 – MARINGÁ – PARANÁ

	DATA:
	11/05/07

	HORÁRIO:
	07h

	LOCAL AVALIAÇÃO CLÍNICA:

	15ª REGIONAL DE SAÚDE – RECURSOS HUMANOS

	ENDEREÇO: RUA DEMÉTRIO RIBEIRO, 50 (ESQUINA COM PRUDENTE DE MORAES) –  MARINGÁ – PARANÁ

	DATA:
	17/05/07

	HORÁRIO:
	15h

	13 - AGENTE PROFISSIONAL / ENFERMEIRO / MARINGA / UNIDADE/ SUPORTE AVANCADO DE VIDA

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	35160
	GRACE KELLY LUERSEN MENDES
	58967513/PR

	75390
	DANIELE APARECIDA VENTURINI
	76514097/PR

	62 - AGENTE DE EXECUCAO / TECNICO DE ENFERMAGEM / MARINGA/ CENTRAL REGULACAO DE LEITOS

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	70002
	MARTA CLECIA NASCIMENTO SANTOS
	81356297/PR

	70116
	JULIOCERIO DE JESUS LIMA
	81058440/PR

	70089
	MARCIA SERAFINI CASSIANO DA SILVA
	62532866/PR

	70024
	ROSA MARIA RODRIGUES BUENO
	31255325/PR

	ANEXO  II DO EDITAL Nº 081/2007

	HOSPITAL DO TRABALHADOR

	SITUADO À  AV. REPÚBLICA ARGENTINA, 4406

	UNIDADE SAÚDE DO TRABALHADOR – CURITIBA

	EXAMES LABORATORIAIS

	DATA:
	10/05/07

	HORA:
	07h:30

	AVALIAÇÃO CLÍNICA

	DATA:
	14/05/07

	HORA:
	12h

	37 - AGENTE PROFISSIONAL / PSICOLOGO / CURITIBA E RMC /  GERAL

	Inscrição
	Nome do Candidato
	RG / UF

	2592
	DEBORA DE FARIAS GUELFI
	75297734/PR

	6534
	ADRIANA DE TOLEDO CENCI
	30310004/PR

	55346
	JOSEANE INACIO KOHLER RASIA
	89610958/PR

	2723
	DANIELE CRISTINI MUCHAU MARQUES
	75820836/PR